新潟県酒造組合

２０２１年１１月１５日

報道機関 各位
新潟大学・山梨大学・鹿児島大学

新潟県・新潟県酒造組合

新潟大学日本酒学センター、山梨大学大学院総合研究部附属ワイン科学研究センター及び鹿

児島大学農学部附属焼酎・発酵学教育研究センターは本年９月に日本の酒（日本産酒類）に係
わる教育研究活動のさらなる推進を目指し、連携協定を締結しました。その第一歩として、新
潟県及び新潟県酒造組合との共催で、「第１回日本の酒シンポジウム」を開催します。ぜひ取
材くださるようよろしくお願い申し上げます。

１．日時   ２０２１年１１月２５日（木）１３：００～１６：５０
２．開催方法 現地開催及びオンライン開催

※現地会場：新潟大学五十嵐キャンパス中央図書館ライブラリーホール
（新潟市西区五十嵐２の町８０５０番地）

３．プログラム 別紙参照
４．取材について
 当日の取材を希望される場合は、１１月２４日（水）までに新潟大学日本酒学センター

推進室へ「社名・氏名・人数・対面又はオンラインの希望」をご連絡ください。
 当日オンライン参加の方には、シンポジウムライブ配信に係るオンライン接続情報をお

知らせします。シンポジウム後、各センター長等へのインタビューを希望される場合は、
調整いたしますので、その旨お知らせ願います。

５．備考
本シンポジウムは、「第４回日本酒学シンポジウム」及び「第17回鹿児島大学焼酎学シ

ンポジウム」としての開催を兼ねております。

－酒縁 ～ワイン・焼酎・日本酒～ 日本の酒の未来へ－

第 1 回日本の酒シンポジウムを 11/25（木）開催

配信先：文部科学記者会、科学記者会、新潟
県政記者クラブ、山梨県政記者会、鹿児島県
内報道機関

本件に関するお問い合わせ先
新潟大学日本酒学センター推進室（当日取材申込先）

TEL：025-262-7079 E-mail：info@sake.nu.niigata-u.ac.jp
山梨大学ワイン科学研究センター
 TEL：055-220-8604 E-mail：hakken@yamanashi.ac.jp
鹿児島大学農学部附属焼酎・発酵学教育研究センター 吉崎 由美子 准教授
 TEL：099-285-3547 E-mail：k7814020@kadai.jp

	【最終】第1回日本の酒シンポジウム開催プレスリリース原稿案11.11案
	チラシ（リリース2-3ページ目）
	211025-【入稿データ】シンポジウムチラシA4表
	211025-【入稿データ】シンポジウムチラシA4裏